
      16. Ältesten-u. Versehrtenschießen  2013
3. Durchgang
      Endstand

Die  3  erstplatzierten erhalten einen Pokal. 1. Dg. 2.Dg. 3.Dg.
Rang Gruppe 1   Luftgewehr-Körperbehinderte Ringe Ringe Ringe Gesamt

1 Peter Walter BSG Schauenstein 1 392 392 388 1172
2 Rehder Ralf Priv.SG Presseck 1 391 387 390 1168
3 Hüttner Rolf ZSG Waldfr. Hof 1 384 383 382 1149
4 Prell Rainer BSG Schauenstein 375 376 369 1120
5 Strietzel Dieter SSV Lichtenberg 2 375 369 375 1119
6 Sinterhauf Adam SV Köditz 2 350 354 375 1079
7 Rank Max ZSG Weidesgrün 2     368 0 0 368

1. Dg. 2.Dg. 3.Dg.
Gruppe 2   LG - Auflagebock A ab 56 Jahre   Ringe Ringe Ringe Gesamt

1 Groß Roland SSV Rehau 2 398 398 400 1196
2 Hofmann Günter ZSG Weidesgrün 1      392 397 399 1188
3 Barth Egon SG Marktleugast 1 394 397 395 1186
4 Pinter Fred SG Feil.-Trogen 1      393 396 394 1183
5 Stäsche Arnold SG Marktleugast 1 394 397 390 1181
6 Burgstaller Edmund Priv.SG Presseck 2 391 392 394 1177
7 Opel Manfred SV Bavaria Selb 2 388 390 395 1173

Geißer Hermann ZSG Weidesgrün 1      392 393 388 1173
9 Sesselmann Hugo Priv.SG Presseck 1 393 386 392 1171

Gareis Harald Priv.SG Presseck 1 396 384 391 1171
11 Heinrich Helmut BSV Unterkotzau 2 382 389 391 1162
12 Gareis Werner Priv.SG Presseck 2 394 375 391 1160
13 Jahn Heinrich BSG Schauenstein 385 385 384 1154
14 Jorschick Helmut SG Wernitzgrün 1 388 379 381 1148
15 Zieglmeier Klaus PTSV  Hof 373 376 379 1128
16 Köhler Peter BSG Stammbach 1 370 368 377 1115
17 Oettel Werner SV Bavaria Selb 2 372 377 360 1109
18 Hagen Gerhard SSV Lichtenberg 360 364 365 1089
19 Volk Norbert SG Marktleugast 1 385 379 0 764
20 Gottesmann Gerald SSV Lichtenberg 358 0 0 358

1. Dg. 2.Dg. 3.Dg.
Gruppe 3    LG - Auflagebock B ab 66 Jahre Ringe Ringe Ringe Gesamt

1 Gilke Rainer SG Marktleugast 1 399 398 399 1196
2 Gelbrich Dieter SB Krötenbruck 1 398 397 398 1193
3 Cavelius Horst SV Köditz 1 392 396 397 1185
4 Benkert Walter SB Krötenbruck 1 394 390 400 1184
5 Ott Gerhard BSG Schauenstein 1 393 395 393 1181
6 Zapf Richard BSG Stammbach 1 384 396 396 1176
7 Stöcker Erwin Priv.SG Presseck 2 385 391 383 1159
8 Puschert Ernst ZSG Andreas Hofer 1 387 365 379 1131
9 Richter Joachim SSV Rehau 2 370 361 360 1091

10 Stocker Richard SV Bavaria Selb 2 364 365 357 1086
11 Drosdek Hansjürgen SSV Lichtenberg 1 355 357 366 1078
12 Luezak Manfred BSV Unterkotzau 2 352 361 345 1058
13 Heinrich Werner ZSG Andreas Hofer 1 350 341 346 1037
14 Müller Edgar ZSG Weidesgrün 291 318 312 921
15 Huhs Manfred SG Marktleugast 394 383 0 777
16 Rödel Manfred SV Köditz 1 388 385 0 773



1. Dg. 2.Dg. 3.Dg.
Gruppe 4  LG -Auflagebock C Hocker ab 72 Ringe Ringe Ringe Gesamt

1 Fenzl Winfried BSG Stammbach 1 399 397 398 1194
2 Rossbach Heinz SB Krötenbruck 1 397 396 398 1191
3 Tietze K-Dieter BSG Stammbach 1 395 393 397 1185
4 Pittner Reinhold SSV Rehau 1 394 392 397 1183
5 Schneider Roland SG Sparneck 1             389 386 392 1167
6 Pittner Engelbert SSV Rehau 1 387 390 389 1166
7 Graf Sigmund Ascher Vogelschützen 395 380 387 1162

Sammet Herbert SSV Rehau 1 385 394 383 1162
9 Peetz Kurt SG Feil.-Trogen 1      385 382 394 1161

Wunderlich Albrecht SG Wernitzgrün 1 383 392 386 1161
11 Höland Karl-G. SG Wernitzgrün 1 389 385 384 1158
12 Fiedler Gerhard SG Feil.-Trogen 1     386 380 381 1147
13 Ortlam Gerhard Priv.SG Presseck 382 377 382 1141
14 Beutel Jürgen SSV Lichtenberg 1      377 376 386 1139
15 Ramsperger Ulrich BSV Unterkotzau 2 382 381 375 1138
16 Ramming Kurt BSG Schauenstein 1 378 382 375 1135
17 Heilmann Rudolf ZSG Waldfr. Hof 1 368 376 378 1122
18 Müller Rainer SG Feil.-Trogen      371 375 361 1107
19 Beyer Siegmar SSV Lichtenberg 1      364 373 359 1096
20 Wolfrum Rainer ZSG Weidesgrün 3 354 365 342 1061
21 Riedel Horst ZSG Weidesgrün 3 345 348 356 1049
22 Dehnelt Winfried ZSG Weidesgrün 347 340 360 1047
23 Anderka Alfred ZSG Weidesgrün 3 353 354 321 1028
24 Sammet Lothar SB Krötenbruck 396 395 0 791

1. Dg. 2.Dg. 3.Dg.
Gruppe 5   Luftgewehr Herren-Alt Ringe Ringe Ringe Gesamt

1 Sommermann Matthias Andreas Hofer 1 382 381 377 1140
2 Geiser Bernd ZSG Weidesgrün 1 367 375 371 1113 96
3 Mäusbacher Stefan PTSV  Hof 1 373 371 369 1113 93
4 Ramming Peter PTSV Hof 1 355 370 367 1092
5 Goller Roland SV Friedmannsdorf 350 370 369 1089
6 Knorr Manfred SB Krötenbruck 2 369 359 354 1082

Hüttel Alexander SC Schw.bach/S 2 358 363 361 1082
8 Ittner Norbert SG Schw.bach/S 1 358 350 366 1074
9 Zeller Harald SV Fichtelgebirge 365 361 346 1072

10 Jena Thomas SV Fichtelgebirge 358 362 351 1071
11 Meister Ralf ZSG Weidesgrün 2 350 334 338 1022
12 Hackerberg Bernd SG Feil.-Trogen 1      342 326 341 1009

1. Dg. 2.Dg. 3.Dg.
Gruppe 6   Luftgewehr Senioren 1 Ringe Ringe Ringe Gesamt

1 Rauh Hans-Peter SG Wüstenselbitz 1 360 369 367 1096
2 Buth Siegfried SG Schw.bach/S 1 359 367 368 1094
3 van Holt  Wolf ZSG Waldfr. Hof 1 361 358 361 1080
4 Söllner Dieter SG Wüstenselbitz 1 346 355 343 1044
5 Schirmer Walter SG Schw.bach/S 1 344 349 323 1016

Wunderlich Arthur PTSV Hof 1 346 345 325 1016
7 Lieske Helmut SV Fichtelgebirge 342 334 317 993
8 Lack Josef SG Schw.bach/S 2 344 325 321 990
9 Röll Helmut SV Fichtelgebirge 337 320 329 986

10 Alex Manfred SC Schw.bach/S 299 397 289 985



Gruppe 7 LP - Auflagebock A,B,C, 1. Dg. 2.Dg. 3.Dg.
1 Briege Lutz ZSG Waldfr. Hof 1 369 368 368 1105

1. Dg. 2.Dg. 3.Dg.
Gruppe 8   Luftpistole Herren-Alt Ringe Ringe Ringe Gesamt

1 Krauß Karlheinz SG Münchberg 1 359 362 327 1048
2 Ottner Harald SV Bavaria Selb 1 347 344 338 1029
3 Ottner Norbert SV Bavaria Selb 1 346 345 337 1028
4 Lautenbach Jürgen SV Bavaria Selb 1 344 333 343 1020
5 Marx Jürgen ZSV Pfannenstiel 1 341 336 332 1009
6 Böhm Siegfried ZSG Weidesgrün 2 333 343 320 996
7 Musikant Raymund SG Oberkotzau 1 318 326 337 981
8 Wolf Uwe SG Feil.-Trogen 328 342 310 980
9 Heinrich Roland Andreas Hofer 2 337 347 0 684

10 Ludwig Michael Andreas Hofer 2 336 342 0 678

1. Dg. 2.Dg. 3.Dg.
Gruppe 9   Luftpistole Senioren 1 Ringe Ringe Ringe Gesamt

1 Ott Emil SG Münchberg 1 360 358 362 1080
2 Dietel Alexander PTSV Hof 372 349 351 1072
3 Greißinger Herbert SG Münchberg 1 359 354 346 1059
4 Dietl Ferdinand SG Feil.-Trogen 348 340 337 1025
5 Wenzel Günter BSV Unterkotzau 1 335 335 350 1020
6 Bergmann Manfred ZSV Pfannenstiel 1 331 336 339 1006

Bauer Heinz ZSV Pfannenstiel 1 333 337 336 1006
8 Schuberth Karlheinz SG Oberkotzau 1 329 327 347 1003
9 Gerber Karlheinz Andreas Hofer 2 341 330 327 998

10 Schlegel Fritz SG Oberkotzau 1 325 336 319 980
11 Benkrt Rudolf ZSV Pfannenstiel 335 321 320 976
12 Pößel Hartmut SSV Rehau 2          330 331 314 975
13 Strunz Helmut BSV Unterkotzau 1 328 346 296 970
14 Benker Franz SV Fichtelgebirge 336 307 319 962
15 Brehm Heinz BSV Unterkotzau 1 331 315 300 946
16 Greim Günter SG Wüstenselbitz 1 310 291 311 912
17 Seidel Friedhelm SV Fichtelgebirge 343 342 0 685



16. Ältestenschießen 2013         
3. Durchgang Endstand
Die  3  erstplatzierten aus jeder Gruppe erhalten Urkunden
Gruppe 1   nur Luftgewehrschützen

Rang Verein 1. Dchg. 2. Dchg. 3. Dchg. Gesamt
1 SG Schwarzenbach/S 1

Ittner Norbert 358 350 366
Buth Siegfried 359 367 368
Hüttel Alexander 358 363 361

1075 1080 1095 3250
2 PTSV Hof 1

Mäusbacher Stefan 373 371 369
Ramming Peter 355 370 367
Wunderlich Arthur 346 345 325

1074 1086 1061 3221
3 SV Fichtelgebirge 1

Jena Thomas 358 362 351
Zeller  Harald 365 349 346
Röll Helmut 337 320 329

1060 1031 1026 3117
4 SG Schwarzenbach/S 2

Lack Josef 344 325 321
Schirmer Walter 344 349 323
Alex Manfred 299 297 289

987 971 933 2891

Gruppe 2  nur Luftpistolenschützen
Rang Verein 1. Dchg. 2. Dchg. 3. Dchg. Gesamt

1 SG Münchberg 1
Greißinger Herbert 359 354 346
Ott Emil 360 358 362
Krauß Karlheinz 359 362 327

1078 1074 1035 3187
2 SV Bavaria Selb 1

Lautenbach Jürgen 344 333 343
Ottner Harald 347 344 338
Ottner Norbert 346 345 337

1037 1022 1018 3077
3 ZSV Freisch. Pfannenstiel 1

Bauer Heinz 333 337 336
Bergmann Manfred 331 336 339
Marx Jürgen 341 336 332

1005 1009 1007 3021
4 SG Oberkotzau 1

Schuberth Karlheinz 329 327 347
Musikant Raymund 318 326 337
Schlegel Fritz 325 336 319

972 989 1003 2964
5 BSV Unterkotzau-Hofeck 2

Wenzel Günter 335 335 350
Brehm Heinz 331 315 300
Strunz Helmut 328 346 296

994 996 946 2936



6 ZSG Andreas Hofer 2
Ludwig Michael 336 342 0
Gerber Karlheinz 341 330 327
Heinrich Roland 337 347 0

1014 1019 327 2360

Gruppe 3  gemischt LG u. LP Schützen
Rang Verein 1. Dchg. 2. Dchg. 3. Dchg. Gesamt

1 SG Wüstenselbitz 1
Rauh Hans-Peter LG 360 369 367
Söllner Dieter LG 346 355 343
Greim Günter LP 310 310 311

1016 1034 1021 3071
2 SV Fichtelgebirge 2

Benker Franz  LP 336 307 319
Seidel Friedhelm  LP 343 337 0
Lieske Helmut LG 342 334 317

1021 978 636 2635

Gruppe 4  mit einem Auflage-Schützen
Rang Verein 1. Dchg. 2. Dchg. 3. Dchg. Gesamt

1 SG Feilitzsch-Trogen 2
Müller Rainer AB 371 375 361
Hackenberg Bernd LG 342 326 341
Dietl Alexander LP 348 340 337

1061 1041 1039 3141
2 ZSG Weidesgrün 2

Dehnelt/RankAB 347 340 360
Meister Ralf LG 350 334 338
Böhm Siegfried LP 333 343 320

1030 1017 1018 3065

Gruppe 5  mit 2 Auflage-Schützen
Rang Verein 1. Dchg. 2. Dchg. 3. Dchg. Gesamt

1 ZSG Weidesgrün 1
Geißer Hermann AB 392 393 388
Hofmann Günter AB 392 397 399
Geiser Bernd LG 367 375 371

1151 1165 1158 3474
2 ZSG Waldfreunde Hof 1

Briege Lutz AB-LP 369 368 368
Hüttner Ralf AB 384 383 382
van Holt Wolf LG 361 358 361

1114 1109 1111 3334
3 ZSG Andreas Hofer 1

Heinrich Werner AB 350 341 346
Puschert Ernst AB 387 365 379
Sommermann Matthias LG 382 381 377

1119 1087 1102 3308



4 SSV Rehau 2
Groß Roland AB 398 398 400
Joachim Richter AB 370 361 360
Pößel Hartmut LP 330 331 314

1098 1090 1074 3262

Gruppe 6    mit 3 Auflage-Schützen
Rang Verein 1. Dchg. 2. Dchg. 3. Dchg.  Gesamt

1 SB Krötenbruck 1
Gelbrich Dieter 398 397 398
Rossbach Heinz 397 396 398
Sammet 1x/Benkert 2x 396 390 400

1191 1183 1196 3570
2 SG Marktleugast 1

Gilke Rainer              399 398 399
Stäsche Arnold 394 397 390
Barth Egon 394 397 395

1187 1192 1184 3563
3 SSV Rehau 1

Pittner Engelbert 387 390 389
Sammet Herbert 385 394 383
Pittner Reinhold 394 392 397

1166 1176 1169 3511
4 Priv.SG Presseck 1

Sesselmann Hugo 393 386 392
Gareis Harald 396 384 391
Rehder Ralf 391 387 390

1180 1157 1173 3510
5 Priv.SG Presseck 2

Burgstaller Edmund 391 392 394
Stöcker Erwin 385 391 383
Gareis Werner 394 375 391

1170 1158 1168 3496
6 SG Feilitzsch-Trogen 1

Peetz Kurt                 385 382 394
Fiedler Gerhard          386 380 381
Pinter Fred 393 396 394

1164 1158 1169 3491
7 BSG Schauenstein 1

Ramming Kurt 378 382 375
Peter Walter 392 392 388
Ott Gerhard 393 395 393

1163 1169 1156 3488
8 BSG Stammbach 1

Köhler Peter 370 368 377
Tietze Dieter 395 393 397
Zapf Richard 384 396 396

1149 1157 1170 3476
9 SG Wernitzgrün 1

Höland Karl-Günther 389 385 384
Jorschick Helmuth 388 379 381
Wunderlich Albrecht 383 392 386

1160 1156 1151 3467



Gruppe 6    mit 3 Auflage-Schützen
Rang Verein 1. Dchg. 2. Dchg. 3. Dchg.  Gesamt

10 SV Bavaria Selb 2
Oettel Werner 372 377 360
Opel Manfred 388 390 395
Stocker Richard 364 365 357

1124 1132 1112 3368
11 BSV Unterkotzau-Hofeck 1

Ramsperger Ulrich 382 381 374
Luezak Manfred 353 361 345
Heinrich Helmut 382 389 391

1117 1131 1110 3358
12 SSV Lichtenberg 1

Drosdek Hansjürgen 355 357 366
Beutel Jürgen 377 376 386
Beyer Siegmar 364 373 359

1096 1106 1111 3313
13 ZSG Weidesgrün 3

Wolfrum Rainer 354 365 342
Anderka Alfred 353 354 321
Riedel Horst 345 348 356

1052 1067 1019 3138
14 SV Köditz 1

Cavelius Horst 392 396 397
Sinterhauf Adam 350 354 375
Rödel Manfred 388 385 0

1130 1135 772 3037
15 SSV Lichtenberg 2

Hagen Gerhard 360 364 365
Gottesmann 358 0 0
Strietzel Dieter 375 369 375

1093 733 740 2566


